РАЗДЕЛ 3 Документации

«ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ МАКСИМАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ДОГОВОРА»
Обоснование начальной (максимальной) цены договора: при установлении начальной (максимальной) цены договора Заказчиком использовался, запросный метод, по которому определение стоимости товаров производится посредством изучения ценовых предложений разных поставщиков Автомобиля «Chevrolet NIVA».

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. измерения
	Кол-во
	Коммерческое
предложение №1 Цена за ед.изм. (руб.)
	Коммерческое
предложение №2 Цена за ед.изм. (руб.)
	Коммерческое
предложение №3 Цена за ед.изм. (руб.)
	Средняя цена, рублей
	Цена договора, рублей

	1
	Автомобиль «Chevrolet NIVA»
Комплектация «GLС»
	штука
	1
	685000,00
	688300,00
	686650,00
	686650,00
	686650,00

	Итого начальная (максимальная) цена договора:
	686650,00

РАЗДЕЛ 4 Документации

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №______
на поставку автомобиля для нужд ОГАУЗ «ИСП № 1»

г. Иркутск                                                                                                  «___»____________ 2016  г.

_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и
         областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская стоматологическая поликлиника № 1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Сидоровой Галины Андреевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», на   основании  результатов  определения  поставщика  путем проведения _____________, протокол № _________  от  __________,  заключили  настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик обязуется принять и оплатить, на условиях настоящего Договора, новый автомобиль производства _______________________(далее по тексту «автомобиль»).  Полное наименование, технические характеристики (комплектация), количество и стоимость автомобиля указываются в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего Договора составляет ________ (______________________) руб. ___ копеек и включает в себя стоимость автомобиля, в том числе НДС (если Поставщик является плательщиком НДС), все таможенные платежи и сборы, затраты по хранению на складе Поставщика, стоимость транспортных услуг, связанных с доставкой автомобиля по адресу, указанному в п.3.2. Договора, и другие обязательные платежи, связанные с исполнением настоящего договора, то есть является конечной.
Цена настоящего Договора не подлежит изменению до окончания срока действия настоящего Договора. Цена настоящего Договора и валюта платежа устанавливаются в российских рублях.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится путём безналичного перечисления денежных средств в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента приёмки автомобиля Заказчиком и подписания Сторонами Акта приёма-передачи автомобиля по предъявленному Поставщиком счету, счет – фактуре, товарной накладной.
2.3. Датой платежа по настоящему Договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Заказчик обязан указать в платежном поручении назначение платежа, номер и дату Договора, по которому производится платеж.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик течение 5 (пяти) рабочих дней с момента готовности автомобиля к передаче, обязан уведомить Заказчика посредством телефонной или факсимильной связи о дате и времени поставки автомобиля.
3.2. Поставка автомобиля осуществляется по адресу:   664050, Иркутская обл., г. Иркутск, пр. Маршала Жукова, 70 "Б" силами и средствами Поставщика в течение ___ (______) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
3.3. Автомобиль передается Заказчику со следующими документами: Паспорт Транспортного средства (ПТС), Руководство для владельца (инструкция по эксплуатации автомобиля) на русском языке, Руководство по гарантийному обслуживанию (гарантийная/сервисная книжка) на русском языке.
3.4. Приемка автомобиля осуществляется представителями Заказчика в день доставки автомобиля и оформляется путём подписания Сторонами Акта приема - передачи автомобиля.
3.5. Право собственности на автомобиль переходит к Заказчику с момента подписания Акта приема - передачи. Все риски случайной гибели, утраты или повреждения автомобиля переходят к Заказчику.
3.6.  В случае обнаружения недостатков представителями Сторон составляется Акт о выявленных недостатках автомобиля с указанием их перечня, сроков устранения недостатков либо порядка замены автомобиля на аналогичный по марке, цвету и комплектации.
3.7. Для проверки соответствия качества Товара Заказчик может привлекать независимых экспертов.
3.8. Гарантийный срок на новый автомобиль составляет ______ (______) года или _________ (_________________) километров пробега (в зависимости от того, что наступит ранее) и исчисляется с момента передачи нового автомобиля Заказчику (п. 3.5. Договора), о чем делается отметка в листе «Гарантийная регистрация» Руководства по гарантийному обслуживанию.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
4.2. В случае нарушения срока поставки автомобиля Заказчик вправе потребовать уплаты Поставщиком неустойки (пени) в размере 0,06 % стоимости товара за каждый день просрочки.
4.3. В случае расторжения настоящего Договора в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств или отказа Поставщика поставить автомобиль, Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 5 (пяти) % от общей стоимости автомобиля.
4.4. Сторона, допустившая нарушение обязательств по настоящему договору, обязана произвести уплату пени и (или) штрафа, возмещение убытков,  предусмотренных п.п. 4.2. - 4.3. настоящего договора в течение 30 календарных дней с момента получения письменного требования об этом другой Стороны. Уплата пени и (или) штрафа и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему договору, и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
5.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебных органах Иркутской области.
5.3. Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
6.1. Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом исполнившие обязательства по настоящему договору, освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой  силы. При этом сроки выполнения обязательств по настоящему договору соразмерно продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.
6.2. Каждая из Сторон обязана письменно сообщить о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 5 (пяти) рабочих дней с начала их действия.
6.3. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает Сторонам право ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по настоящему договору на наступление названных обстоятельств.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
        7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств, составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Поставщик уведомлен о том, что Заказчик обязан направлять сведения о недобросовестных участниках закупки и поставщиках в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков, в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
7.4. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.5. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- Приложение №1 – Спецификация
- Приложение №2 – Акт приёма – передачи автомобиля

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	ОГАУЗ «ИСП № 1»
664050, Иркутская обл., г. Иркутск, пр. Маршала Жукова, 70 "Б" тел. 8 (3952) 35-95-86, 35-84-37
ИНН 3811031982
КПП 381101001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «ИСП № 1» Л/сч 80303050224)
Р/сч 40601810500003000002
Банк Отделение Иркутск г.Иркутск
БИК 042520001
ОГРН  1023801540784

	___________________________

________________ /________________/
М.П.
	Главный врач

_______________________ /Г.А. Сидорова /

                     М.П.

Приложение №1
к Договору  №  ______ от  «___» ______ 2016г.
на поставку  автомобиля

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Полное наименование
поставляемого автомобиля
	Технические характеристики (комплектация)
	Ед. измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма,
 руб.

	Итоговая стоимость:

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	ОГАУЗ «ИСП № 1»

	___________________________

_________________ /________________/
М.П.
	Главный врач

_______________________ /Г.А. Сидорова /
                     М.П.

Приложение №2
к Договору  №  ______ от  «___» ______ 2016г.
на поставку автомобиля

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ АВТОМОБИЛЯ

г. Иркутск                                                                                                  «___» ____________ 2016 г.
_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и
областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская стоматологическая поликлиника № 1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Сидоровой Галины Андреевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона» составили настоящий Акт о следующем:

1. Поставщик передаёт Заказчику автомобиль марки ________________________________
_____________________________________________________________________________
1. Автомобиль является новым пробег по спидометру составляет ____________ километров.
        3. «Заказчик» лично сверил номер двигателя и кузова в подкапотном отделении с номерами, указанными в документах, а также проверил комплектацию автомобиля. «Поставщик» предоставил «Заказчику» в полном объеме необходимую документацию и информацию об условиях и правилах эксплуатации и гарантийного обслуживания вышеуказанного автомобиля.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	ОГАУЗ «ИСП № 1»

	___________________________
_________________ /________________/
                  М.П.
	Главный врач
_______________________ /Г.А. Сидорова /
                     М.П.